

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 29/2022
	Processo Adm.: 29/2022 Data do Processo: 30/09/2022

CNPJ: 11.265.919/0001-23 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Dom Pedro II, 969 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 29/2022
b) Nr. Licitação: 29/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 17/10/2022
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PINTURA DOS POSTOS DE SAÚDE DO DISTRITO DE SÃO PEDRO TOBIAS E DISTRITO DE JORGE LACERDA, COM MATERIAIS E MAO DE OBRA INCLUSA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I, E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.*

Lote: 1

Participante: LUIZ MARCELO RAMALHO 00443305960

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA CHASSI 78 3589 - TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA CHASSI 78 3589	8,000	GL	98,56	788,48
2	LIXA D'AGUA GRAO 150 3M - LIXA D'AGUA GRAO 150 3M	100,000	FLS	2,61	261,00
3	TINTA ESMALTE AB. BRANCO 3,6 L - TINTA ESMALTE AB. BRANCO 3,6 L	4,000	LTA	98,66	394,64
4	TINTA ESMALTE AB. AZUL DEL REY 3,6 L - TINTA ESMALTE AB. AZUL DEL REY 3,6 L	2,000	LTA	99,60	199,20
5	FUNDO NIVELADOR BRANCO 3,6 L - FUNDO NIVELADOR BRANCO 3,6 L	2,000	LTA	113,38	226,76
6	TINTA SEMI BRILHO BRANCO 18L - TINTA SEMI BRILHO BRANCO 18L	11,000	LTA	532,72	5.859,92
7	MAO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS - MAO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	1.400,0	M2	20,04	28.056,00
8	NOVA RAZ260/0.900 - NOVA RAZ260/0.900	4,000	UN	19,00	76,00
9	NOVA RAZ 260/5 - NOVA RAZ 260/5	2,000	UN	19,00	38,00
Total do Participante:				35.900,00	
Total Geral:				35.900,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada	10.001.10.301.0428.2300.3.3.90.00.00	R\$ 39.203,00

Dionísio Cerqueira, 17/10/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável